
اقتصاد 14
نرخ دلار صرافی های بانکی و بازار آزاد که تا ساعات پایانی دو روز قبل، تقریباً یکســان و 12 هزار و 700 تومان تعیین شده بود، دیروز با افزایش 
روبه رو شد. به طوری که در بازار آزاد هر دلار تا 13 هزار و 100 تومان نیز افزایش یافت اما نرخ صرافی های بانکی، همچنان در کانال 12 هزار 

تومانی با نرخ 12 هزار و 850 تومان باقی ماند. 

دلار آزاد 
در کانال 13 هزار تومان 
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... حمل و نقل
 سیر نزولی دلار، خودرو

 را در سراشیبی انداخت  

2 دلیل افت این روزهای قیمت 
خودرو 

یکی از ویژگی های بارز بازار خودرو در سال 
های اخیر این شده که هنگام رشد قیمت 
ها، به جای این که خرید کاهش یابد، اتفاقاً 
افزایش هم می یابد و بالعکس. علت این 
پدیده این است که حضور دلالان، سبب 
می شود قیمت ها به جای این که کارکرد 
کاهش تقاضا داشته باشد، به عنوان پالسی 
برای سود سرمایه گذاری آتی تلقی شود و به 
عنوان مثال یک رشد اولیه، رشد تقاضای 

سرمایه گذارانه خودرو را رقم بزند. 
ــودرو را  ــازار خ ــای ب حال و هــوای این روزه
نیز می توان از این منظر تحلیل کرد. بعد از 
برداشته شدن قیمت ها در سایت های آگهی 
که ضرر آن بیشتر از نفعش بود، یک ابزار مهم 
رشد بی منطق قیمت ها در بازار خودرو از 
کار افتاد. از سویی دیگر، افت نسبی نرخ ارز 
در روزها و هفته های اخیر رخ داده است. 
برآیند این دو عامل در بازار خودرو، هم اینک 
رشد عرضه خودرو در بازار، افت قابل توجه 
قیمت ها و در عین کاهش تمایل به خرید 
خودرو و در یک کلام کوچک شدن حباب 
قیمت خودرو در بازار را رقم زده است. بر این 
اساس، هم اینک تازه ترین خبرها در هفته 
جاری حاکی از این است که افت قیمت ها 
در بازار خودرو شدت گرفته است و به نظر 
ــداد خیلی خاصی اتفاق  می رسد اگر روی
نیفتد، این روند ادامه داشته باشد. به گزارش 
ایرنا و تسنیم در این باره، قیمت ساندروی 
استپ وی که در هفته های گذشته تا 2۶0 
میلیون تومان نیز افزایش یافته بود دیروز 
به 200 میلیون تومان و پژو 20۶ تیپ 5 از 
130 میلیون به 108 میلیون تومان در بازار 
رسیده است. همچنین قیمت پژو 405 از 
83 به 78 میلیون ، سمند ال ایکس از 8۶ 
ــژو20۶ تیپ 2 از 9۶ به  به 83 میلیون، پ
8۶ میلیون و اچ سی کراس از 150 به 128 
میلیون کاهش یافته است. گزارش ایلنا از 
قیمت پراید نیز نشان می دهد که هم اینک 
پراید 131 ، 4۶ میلیون و پراید 111 ، 51 
میلیون معامله می شود که نسبت به دو هفته 

پیش 10 میلیون افت قیمت داشته است.
اما در حوزه خودروهای خارجی، این افت 
قیمت به میزان بیشتری دیــده می شود. 
ــودروی هیوندای سانتافه  به طور مثال خ
که قیمت آن به بیش از یک میلیارد و 150 
ــا به  میلیون تومان رسیده بــود، ایــن روزه
حــدود 820 میلیون تومان کاهش یافته 
است. قیمت پژو 2008 با 40 درصد افت 
به حــدود 330 میلیون تومان و سیتروئن 
C3 نیز با افتی 30 درصدی، به حدود 380 

میلیون تومان کاهش یافته است.

 ساز جدای دولت و مجلس
 در قیمت گذاری خودرو 

ــودرو در حالی همچنان توسط  قیمت خ
خودروسازان و با استناد به نرخ های حبابی 
بازار تعیین می شود که مجلس و دولت هر 
کدام نسخه متفاوتی برای قیمت گذاری 
می پیچند و در این میان، متقاضیان خرید 
خودرو همچنان بلاتکلیف اند. به گزارش 
فــارس، در حالی که مجلس 20 روز پیش 
ــرد کــه شـــورای رقــابــت دوبـــاره  مــصــوب ک
قیمت گذاری خودرو را انجام دهد، فرشاد 
مقیمی معاون وزیر صنعت از تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل جدیدی برای قیمت گذاری 
خودرو توسط سازمان حمایت خبر داد. به 
گزارش خراسان، این اقدام پس از دستور 
سه روز قبل جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور به وزیر صنعت برای تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل قیمت گـــذاری خـــودرو در 
چارچوب سیاست های دولت و ستاد تنظیم 
ــورت می گیرد. همچنین با این  بــازار ص
شرایط به نظر می رسد دستورالعمل قبلی 
وزارت صنعت مبنی بر تعیین قیمت خودرو 
تا حداکثر 5 درصد زیر نرخ بازار، عملًا کنار 

گذاشته شده است. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 شاخص

پردرآمدترین مشاغل 
پر متقاضی

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد که 
در پنج سال گذشته رشته های فروش، 
مهندسی رایانه، حسابدار و مدیر مالی 
از رشته هــای پر متقاضی شغلی بوده 
انــد. در این میان، رشته مهندسی نرم 
ــزار، عــلاوه بر دومین شغل پرتقاضا،  اف
سومین شغل پردرآمد در سال 97 نیز 
ــوده اســت. بــه نظر می رسد با توسعه  ب
زیرساخت های اینترنتی، استارتاپ ها 
و کسب وکارهای دیجیتال، این شغل 
همچنان آتیه مناسبی در سال های آینده 

داشته باشد.
  )خبرگزاری مهر(

چارچوب کلی اصلاحات ساختاری بودجه مشخص شد 
تاکید بر فرمول جدید یارانه، پرداخت نقدی به جای کالایی و وام مسکن گسترده به خریداران 

سازمان برنامه و بودجه، بعد از گذشت 
شش ماه از مطالبه رهبر انقلاب مبنی 
بر اصلاح ساختاری بودجه، برنامه ای 
44 صفحه ای با سه هدف و در چهار 
محور اصلی طراحی و منتشر کرده 
ــت. افــق زمــانــی ایــن برنامه در دو  اس
سطح کوتاه مدت )ســال 98( و میان 
مدت )مقدمات اجرایی در سال 98 و 
اجرا در سال 99( اعلام شده است. در 
متن که از آن به کلیاتِ برنامه اصلاح 
ساختاری بودجه اطلاق شده، به موارد 
بسیاری از جمله، اولــویــت پرداخت 
نقدی یارانه به جای کالایی، تاکید بر 
حذف یارانه غیرنیازمندان به اتکای 
پایگاه اطلاعاتی، کاهش مشمولان 
طرح تحول سلامت، حذف یارانه های 
انرژی و ... تاکید شده است.به گزارش 
خراسان، در این برنامه که عصر دیروز 
منتشر شد، ضمن تبیین ضرورت انجام 
اصلاحات بودجه ای به دلیل مشکلات 
انباشته ساختاری و مزید شدن تحریم 
ها، آمده است که در شرایط فعلی سه 
متغیر »بودجه، ذخایر ارزی و نقدینگی« 
به عنوان نقاط آسیب پذیر اقتصاد بیش 

از پیش مورد توجه دولت قرار گرفتند.

بودجه 	  هماهنگی  ــت  ــواس درخ
نهادهای عمومی غیردولتی با دولت

اولین محور، اصلاحات نهادی بودجه 
ــواردی نظیر  ــ ــل آن بــه م ــت کــه ذی اس
دوسقفی شدن بودجه، تقویت بودجه 
ریزی میان مدت با بودجه دو سالانه، 
ــاس پیمایش  تدوین برنامه ها بر اس

ــش پــاســخ گــویــی و  ــزای سرزمینی، اف
نظارت و ... تاکید شده است. ذیل این 
بخش همچنین خواسته شده است که 
به منظور همسوسازی سرمایه گذاری 
دولت و دیگر نهادها، »کلیه نهادهای 
بخش عمومی )مانند تامین اجتماعی، 
شهرداری ها، بنیاد مستضعفان، ستاد 
اجرایی فرمان امــام و سایر نهادهای 
مشابه( مکلف شوند در ابتدای سال 
مالی با هماهنگی سازمان برنامه، برنامه 
پروژه های سرمایه گذاری خود را تنظیم 

کنند«.

تاکید بر پرداخت یارانه نقدی و 	 
پرهیز از پرداخت کالایی

اما در دومین محور که به مدیریت هزینه 
های دولت اختصاص دارد، بر اصلاح 
نظام یارانه ای و تامین اجتماعی تاکید 
شده است. در این مورد ضمن اشاره 
ــزوم تــدویــن یــک برنامه حمایتی  بــه ل

موثر برای جلوگیری از کاهش قدرت 
خرید قشرهای آسیب پذیر آمده است: 
ــلاح نظام هدفمندی یارانه ها با  »اص
ــه خــانــوارهــای  ــاران ــرد حـــذف ی ــک روی
برخوردار ضروری است«. در این برنامه 
همچنین تصریح شــده اســت کــه »از 
وضع  تغییر  راهکارهای  اصلی ترین 
موجود، پرداخت نقدی کافی )یا در 
قالب کارت های اعتباری( به دهک های 
پایین درآمــدی« است. سازمان برنامه 
پرداخت هــای کالایی را به صراحت 
تخطئه کرده و موردنقد جدی قرار داده 
است. سازمان برنامه حتی ضمن اشاره 
به احتمالِ ناتوانی در شناسایی و حذف 
همه  به  نقدی  پرداخت  ثروتمندان، 
جامعه را از نظام کالایی فعلی موثرتر 
و بهتر دانسته اســت.دربــاره مدیریت 
هزینه ها به طــرح تحول سلامت نیز 
پرداخته شده و آمده است: نیاز است هر 
چه سریع تر یک بازنگری جهت افزایش 

کارایی هزینه های این طرح اعمال شود 
که این مهم می تواند در قالب پالایش 
ــراد تحت پــوشــش، خــدمــات تحت  افـ
پوشش یا سقف سهم پرداختی توسط 

دولت اعمال شود.

 اعــطــای وام مــســکــن گــســتــرده 	 
به خریداران

در بخش دوم این برنامه بر اصلاح نظام 
یارانه های کشاورزی و همچنین یارانه 
تولید نیز تاکید شده و درباره یارانه تولید 
ضمن اشــاره به این که، یارانه به جای 
بخش تولید به مصرف کنندگان اعطا 
شود، آمده است: اعطای گسترده وام 
مسکن به خریداران یکی از مثال های 

این برنامه است.
از دیگر بخش های این محور از برنامه، 
ــروژه هــای  ــ اصـــلاح نــظــام ارزیـــابـــی پ
عمرانی، چابک سازی دولت، تاسیس 
بانک توسعه، اهرم کردن منابع دولت 

و مـــواردی مربوط به اصــلاح ساختار 
شرکت هــای دولتی و صندوق های 

بازنشستگی است.

اصلاح یارانه های انرژی با فرمول 	 
کمربند حمایتی

اما در سومین محور با موضوع ایجاد 
ــرای دولـــت، به مــوارد  درآمـــد پــایــدار ب
مهمی از جمله اصـــلاح یــارانــه های 
انرژی، اصلاح یارانه کالاهای اساسی، 
مولدسازی  و  مالیاتی  نظام  ــلاح  اص
دارایی های دولت، تاکید شده است. 
ــلاح یــارانــه هــای انــرژی به  دربـــاره اص
ــاره شــده که پیشتر بارها  فرمولی اش
مورد پیشنهاد صاحبنظران بوده است 
که طبق آن یک حداقل برای مصرف 
انرژی در نظر گرفته شده و مازاد بر آن 
به قیمت آزاد عرضه می شود. در متن 
این برنامه با اشاره به یارانه های بنزین، 
برق و گازوئیل آمده است: »در این طرح 
به منظور پوشش حداقل سطح معیشت، 
ابتدا یک کف حمایتی مصرف برای تمام 
خانوارها در نظر گرفته می شود و سپس 
حامل انرژی مربوط با قیمت بازار عرضه 

خواهد شد«.
دربـــــاره یـــارانـــه کـــالاهـــای اســاســی 
نیز  پیشنهاد شــده اســت »بــه جای 
کالاهای  بــه  ترجیحی  ارز  تخصیص 
ــه مــوجــود در ارز، از  ــاران ــی، ی ــاس اس
طریق کالابرگ اعتباری و وام سرمایه 
در گــردش به مصرف کننده نهایی و 

تولیدکننده داده شود«.

 طرح بنیاد مستضعفان برای پیشرفت و آبادانی مناطق کم برخوردار کشور اجرایی می شود 

الگوی »قلعه گنج« برای14 منطقه کم برخوردار کشور 
در راستای منویات  و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری،  طــرح پیشرفت و آبــادانــی مناطق کم 
برخوردار توسط بنیاد مستضعفان  با پشتوانه 
پژوهش های میدانی  دانشگاهی و استفاده از 

مدیران جوان و انقلابی در حال اجراست.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
آبــادانــی  و  پیشرفت  طــرح  مستضعفان،  بنیاد 
منطقه ای بر اســاس رهنمود های مقام معظم 
رهــبــری در 14 منطقه کــم بــرخــوردار کشور 
اجــرا می شــود. ایــن طــرح با اهدافی چــون رفع 
محرومیت و توانمندسازی اقتصادی و فرهنگی، 
توانمندسازی اجتماعی مردم و تکیه بر قابلیت ها 
و توانمندی های بومی و طبیعی مناطق بر اساس 
پژوهش های میدانی و الگوی انجام شده در قلعه 

گنج توسط بنیاد علوی در حال اجراست.
طرح پیشرفت و آبادانی مناطق کم برخوردار 
بنیاد مستضعفان با استفاده از مشاوره استادان 
دانشگاه و مدیران جوان و انقلابی به دنبال ایجاد 
الگویی برای افزایش درآمــد جامعه روستایی، 
حمایت از کارآفرینان جهت توسعه اقتصاد محلی 
و کاهش فشار بر منابع طبیعی و الگو سازی برای 
پیشرفت همه جانبه و آبادانی کشور با تکیه بر مردم 

طراحی و اجرا می شود.
ایجاد  طریق  از  محلی  جوامع  توانمندسازی 
بستری مناسب برای مشارکت جمعی در قالب 
گروه های اعتبار و پس انداز، افزایش دسترسی 
اعتباری،  تسهیلات  به  کــم درآمــد  روستاییان 
ارتقای مهارت های فردی و اجتماعی روستاییان از 
طریق هدایت پس اندازهای غیرمولد خانوارهای 
روستایی به سرمایه های مولد کارآمد، افزایش 
درآمــد خانوارهای کم درآمد از طریق پرداخت 
وام هـــای کوچک بــرای فعالیت های درآمـــدزا، 
برنامه ریزی برای اجرای پروژه هایی که مبتنی بر 
ظرفیت، امکانات و شرایط منطقه باشد و همچنین 
توسعه اشتغال و تثبیت مشاغل دارای بحران مالی 

انجام می شود.

ــق بنیاد 	  ــوف قــلــعــه گــنــج الــگــوی اولــیــه م
مستضعفان

اولین بــار ایــن طــرح در قلعه گنج انجام شد و 
شامل بخش هایی چون حمایت از تولید مردم 
محور، ارتقای حوزه سلامت روستایی، ارتقای 
سطح آموزش و زیرساخت های آموزشی، طرح 
های اشتغال زایی و توانمند سازی، طرح های 
زیرساختی و آبادانی و بهبود خدمات و برنامه 

های فرهنگی بود. سپس این الگو با در نظر گرفتن 
ویژگی های بومی و اقلیمی مناطق مختلف در 
برخی دیگر از مناطق کم برخوردار کشور در حال 

انجام است.
در مجموع تاکنون در شهرستان قلعه گنج 11۶ 
پروژه در قالب طرح پیشرفت و آبادانی در حال 
انجام است که برخی از آن ها عبارت است از  طرح 
بیابان زدایــی و احیای منابع طبیعی، تشکیل 
صندوق های خرد اعتباری و تشکیل گروه های 

توسعه از اهالی روستا.
در بخش تشکیل صندوق هــای خــرد اعتباری 
بستری مناسب برای مشارکت جمعی در قالب 

گروه های اعتبار و پس اندازایجاد شده است .
ایــن طــرح تاکنون در 144 روســتــا و در قالب 
1531 گروه با پس انداز اهالی و مساعدت 50 
درصــدی  معادل آورده های نقدی روستاییان 
توسط بنیاد مستضعفان انجام شده و از محل این 
صندوق بیش از 19 میلیارد تومان به اهالی قلعه 
گنج برای راه اندازی کسب و کارهای کوچک وام 

داده شده است.
برای دستیابی به اهداف توانمندسازی و معیشت 
پایدار در شهرستان قلعه گنج، توجه به مشارکت 
محلی و تقویت معیشت روستایی حائز اهمیت 
است. از طرفی لازم است تا محور فعالیت های 
مشارکتی جوامع محلی بر پایه ایجاد تشکیلات 
سازمان یافته صورت پذیرد. بدین منظور، در هر 
دهستان یک شرکت تعاونی فراگیر ملی و در 
مجموع پنج تعاونی در پنج دهستان شهرستان 
قلعه گنج با تعداد اعضای  3۶01 نفر در دهستان 

های قلعه گنج، چاه دادخدا، سرخ قلعه، رمشک و 
مارز تشکیل شد.

در بخش سلامت، کمک به تجهیز بیمارستان 
32 تختخوابی قلعه گنج، اجرای ارتقای سلامت 
مادران باردار و شیرده برای 1100 مادر باردار، 
احــداث مرکز سلامت شبانه روزی، تجهیز 18 
باب خانه بهداشت و مشارکت در ساخت 100 

سرویس بهداشتی در دستور کار قرار گرفت.
ــدام به توزیع جوایز  دربخش آموزشی نیز اق
نقدی و غیر نقدی در میان دانش آموزان، رفع 
بی سوادی جمعیت زیر 40 سال، طرح ارتقای 
تحصیلی دانــش آمــوزان در قالب بــرگــزاری 
آزمــون های آزمایشی، کلاس های تقویتی، 
توزیع نــرم افــزارهــای آمــوزشــی، توزیع کتب 
247 مدرسه مورد  کمک آموزشی و تجهیز 

توجه قرار گرفت.
ــه مــنــظــور تــقــویــت بــخــش اشتغال  همچنین ب
شهرستان قلعه گنج اعطای تسهیلات اشتغال 
زایی 250 میلیارد ریالی توسط بانک سینا در 
دستور کار قرار گرفت . در این الگو برای هر طرح 
ارائه شده سقف تسهیلات 50 میلیارد ریال در 

نظر گرفته شد.  
 از دیگر اقدامات انجام شده در شهرستان قلعه 
گنج می توان به احداث کارخانه رب گوجه فرنگی، 
احداث کارخانه روغن کشی از کنجد، کارخانه آب 
میوه، احداث مجتمع دامپروری، احداث گلخانه 
، توسعه کشت گیاهان دارویی، احداث کارخانه 
فرآوری شیر و لبنیات و  برگزاری دوره های آموزش 

فنی و حرفه ای اشاره کرد.

در بخش طرح های زیر ساختی نیز احداث هتل 
ــداث 25 دهنه پل شهری، ساخت  کپری، اح
بوستان رمشک و کمک به تجهیز بوستان های 
ــادی، طــرح شبکه  ــارک ش ــداث پ روستایی، اح
ارتباطی پهن باند شهرستان قلعه گنج، احداث 
نیروگاه  ــداث  اح انتظامی،  نیروی  ساختمان 
خورشیدی و احداث ایستگاه آتش نشانی از دیگر 
اقدامات انجام شده است. این اقدامات در قالب 
یک شهرک صنعتیِ دارای زیرساخت مناسب و به 
منظور جذابیت لازم برای سرمایه گذاران بخش 
شهرستان  تبدیلی  صنایع  تقویت  و  خصوصی 

فراهم شد.
در بخش ورزشــی نیز اقداماتی چون زیرسازی 
ــی از جمله فوتسال  ــداث زمین های ورزش و اح
و والیبال، تعمیر سالن های ورزشــی و خرید 

تجهیزات  در دستور کار قرار گرفت.
یکی دیگر از اقدامات بنیاد مستضعفان تقویت 
زیرساخت های فرهنگی شهرستان قلعه گنج 
ــت. از آن جا که مسجد نقش قابل توجهی  اس
در تــقــویــت زیــرســاخــت هـــای فرهنگی دارد 
گنج  قلعه  شهرستان  مساجد  بنابراین تجهیز 
و  اولــویــت دهــی 240 مسجد جهت تجهیز با 
بررسی میدانی مساجددر دستور کار قرار گرفت.

فهرست شهرستان هایی که الگوی قلعه گنج 	 
در آن ها تکرار می شود

همزمان با  پیاده سازی موفق الگوی پیشرفت و 
آبادانی مناطق محروم در شهرستان قلعه گنج  به 
عنوان اولین نمونه و همچنین نظر به تأثیرات 
معیشتی،  شاخصه های  در  ــرح  ط ــن  ای مثبت 
اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و سلامت جامعه 
هدف، پیشنهادهایی درباره اجرای این طرح  در 
دیگر شهرستان های محروم کشور مطرح شد. 
برخی مسئولان ارشد دولتی فرمایش مقام معظم 
رهبری  را نقل قول کردند که مسئولان، قلعه گنج 
را ببینند و آن را برای توسعه دیگر نقاط کشور الگو 

قرار دهند.
شهرستان های چالدران در استان آذربایجان 
غربی، لنده در استان کهگیلویه و بویراحمد، 
ملکشاهی در استان ایلام، مراوه تپه در استان 
گلستان ، کوهرنگ در اســتــان چهار محال و 
بختیاری ، کوهدشت در استان لرستان ، باخرز 
در استان خراسان رضوی و شادگان در استان 
خوزستان از شهرستان های منتخب برای اجرای 

الگوی قلعه گنج هستند. 

...بازار خبر
قیمت بلیت اتوبوس 2۰ درصد 

افزایش یافت

ایسـنا - قیمت بلیـت اتوبوس در سـال 98 
بـه طـور رسـمی از خردادمـاه امسـال 20 
درصـد افزایـش یافـت. در سـال 9۶ قیمت 
بلیـت اتوبـوس افزایـش نیافـت و در سـال 
97 نیـز قیمت هـا بـه میـزان 20 درصـد و 
از خردادمـاه افزایـش یافـت. احمدرضـا 
تعاونی هـای  اتحادیـه  -رئیـس  عامـری 
مسـافربری با اشـاره به ایـن که درخواسـت 
اتوبـوس در سـال  افزایـش قیمـت بلیـت 
98 بـه مراجـع مربـوط ارائـه شـد، گفـت: با 
اتمـام ایـام نـوروز قیمـت بلیـت اتوبـوس بـه 
وضعیـت قبـل بازگشـت و بـه دلیـل افزایش 
هزینه هـا در حـوزه حمـل و نقل درخواسـت 
ارائـه  را  اتوبـوس  بلیـت  قیمـت  افزایـش 
کردیـم و با توجه بـه این که هیئـت دولت در 
خصوص افزایـش قیمـت دسـتورالعملی را 
صادر کـرده بـود، بایـد مراحـل قانونـی این 

موضـوع طـی می شـد.

فقط 3۰ درصد ظرفیت کارخانه های 
لوازم خانگی فعال است

فــارس - عضو هیئت مدیره انجمن لوازم 
خانگی، ظرفیت فعال کارخانه های لوازم 
ــلام کــرد و  ــد اع خانگی را 25 تا 30 درص
گفت: نرخ دلار برای تولیدکنندگان 17 تا 
18 هزار تومان تمام می شود، در حالی که 
کــالای قاچاق با دلار 12800 تومانی به 

کشور وارد می شود.

چه  کسانی از پرداخت مالیات بر 
سکه معاف می شوند؟

تسنیم - معاون حسابرسی شهر و استان 
تهران در سازمان امور مالیاتی گفت: طبق 
بخشنامه مالیات بر درآمــد اگر کسی ادعا 
کرد سکه ها را نفروخته  یا بابت مهریه واگذار 
کرده است از این بخشنامه معاف خواهد 

شد.

گشایش اعتبار 13.6 میلیارد 
یوآنی چین فعال شد

مهر - معاون اقتصادی شرکت راه آهن 
گفت: ال سی 13.۶ میلیارد یوآنی چین 
برای خط آهن سریع السیر تهران-اصفهان 
فعال شده و برای اجــرای پــروژه قابل بهره 

برداری است.

ایران خودرو: 16 هزارخودروی 
ناقص تکمیل و تحویل مشتریان 

شد

تســنیم - ایــران خــودرو اعــلام کــرد بــه 
منظــور تامیــن نیــاز بــازار و افزایــش عرضــه، 
را  کســری  دارای  محصــولات  تکمیــل 
آغــاز کــرده اســت .بنــا بــر اعــلام ایــران 
خودروایــن شــرکت  در روزهــای اخیــر 1۶ 
هــزار و 255 دســتگاه خــودرو را تحویــل 

مشــتریان داده اســت.


